
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Quarta-feira, 25 de outubro de 2023 Edição nº 2048 Página 5 de 5

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Louveira – SP 

 
 

Rua Santo Lucato, 20 – Jardim 21 de Março, Louveira – CEP: 13.291-046 – Fone: 3878-4473 
Email: cmas@louveira.sp.gov.br 

RESOLUÇÃO CMAS nº 22, de 24 de outubro de 2023. 
 
“Dispõe sobre a prorrogação do prazo de inscrição 
para Eleição da Sociedade Civil no CMAS e alteração 
de data de Assembléia Geral de Eleição – Biênio 2023-
2025”. 

 
 
  O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS de Louveira/SP 
usando do disposto no art. 8º, XVII e art. 10, V da Lei Municipal nº 1.286, de 23 de 
setembro 1997, e 
 
  CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Eleitoral constituída a partir da 
Resolução CMAS n.º 19/2023, 
 
  CONSIDERANDO a Resolução CMAS n.º 20/2023, que dispõe sobre o 
processo eleitoral da sociedade civil no CMAS, Gestão 2023-2025, 
 
RESOLVE: 
 
  Art. 1º PRORROGAR até o dia 09 de novembro de 2023 o prazo para 

habilitação das entidades ou organizações. 

  Art. 2.º ALTERAR a data para a realização da Assembléia Geral de Eleição 

para o dia 29 de novembro de 2023, a ser realizada as 09H00, na Casa dos Conselhos, 

situada á Rua Santo Lucato, n.º 20 – Jardim 21 de Março, Louveira/SP.  

  Art.3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
  Louveira, 24 de outubro de 2023. 

 
 

 
LARISSA YASSUE FUKUDA 

Presidente do CMAS 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Secretaria de Assistência Social

Atos Administrativos
Atos Administrativos

28 - Comunicados

28 - Comunicados


